His præmissis incipit pag. 1 Psalterium ipsum, hac ratione dispositum, ut singulis versibus seorsim positus ac rubro colore distinctis interjecta sit expositio modo amplior, modo brevior. Veluti Ps. I, 1. copiose dicitur de beatitate: at Ps. II, versus 7. paucis his absolvitur: Sensus: Pater dixit mihi, tu es Filius meus æternus, at juxta incarnationem tuam factus es filius in tempore cum nascereris ex virgine, nascendo corporaliter. Aut vox *hodie* significat *perenniter*, quod qui est nulla non die, de eo dicitur hodie.

Conf. quæ de libro retulit b. Alter, in Memorabilien — von Paulus. P. V. 1793. pag. 197 sq. Quem Parthenius dixit *Abū'ul Fazil*, & Alter ignorare se professus est, auctor versionis Psalmorum arabicæ, etiam in Viennensi hac editione

redditæ, videtur non alius esse, quam qui *Abdalla Ben AlPhadi* dicitur Assemanio, Catalog. Biblioth. Medic. pag. 37. (verba ejus vid. supra pag. 36. num. 26.)

50. Specimen philologicum, continens descriptionem codicis MS. bibliothecæ Lugduno-Batavæ, partemque inde excerptam versionis Samaritano-Arabicæ pentateuchi Mosaici, quod præses. Sebaldo Fulcone Joh. *Ravio* publice defendit Guilielmus *van Vloten* auctor. Lugduni Batavorum. 1803. 4 maj. pagg. 87.

Dissertationis IV. sunt capita, I. de versione Samaritano-Arabica, II. de codice ms. versionis, qui servatur in bibliotheca publica Academiæ Lugduno-Batavæ. III. excerpta quædam capita Pentateuchi, Exod. 3, 1—22. cap 4, 1—31. Levit. 11, 4—31. Numer. 21, 1—35. Devt. 28, 1—69. IV. Annotationes in loca nonnulla. — Conjunctionem illa habet cum commentatione præstantissima illustr. A J. Silvestre de Sacy, de versione Samaritano-Arabica e duobus codicibus Parisiensibus, in Eichhorn's Allgem. Biblioth. X. B. 1 St. cujus quum tandem prodierit nova eaque amplior editio in Mémoires de l'Académie des Inscriptions, Tom. XLIX. sane rem ita habebimus peractam, ut non sit futurus, qui in ea quidpiam possit desiderare.

Biennio fere abhinc in Anglia captum & publicis litteris vulgatum est consilium de paranda Bibliorum vet. & novi Test. editione mere arabica, hoc potissimum fine, ut permulta exempla gratis distribuantur in terris exteris, cum maxime in Africa interiori, inter homines arabici sermonis haud ignaros. Qui consilium hoc commendavit civibus suis, felici cum successu, & editionis curam in se recipit, ratus. præstantiorem scripturæ sacræ versionem arabicam adhiberi non posse

ea, quæ sit edita in Bibliis Polyglottis Londinensibus, erat *J. D. Carlyle*, litterarum arabic. prof. Cantabrigiensis, redux brevi antea factus ex itinere orientali, unde multa & litterarum & artis monumenta reportavit. Mortuus est Carlyle 12 Apr. 1804. natus annos 45. at non intermissum est illud consilium. Prospere autem accidit, ut editionis curam in se reciperet *D. Henricus Ford*, Oxoniensis litter. arab. professor, quo sane peritiorem & aptiorem Anglia nunc habet neminem. Et ipse statuit, exhibere versionem in Bibliis polyglottis editam, sed emendatiorem tamen & perfectiorem. Paratur opus Oxonii in typographia Clarendoniana, confectis typorum formulis novis iisque præstantibus.

Propositiones Respondentium.

1. Libri Hiob auctor dici potest Moses.
2. Certe liber non est posterior ævo Mosaico.
3. Quæ a Mose nomen habent leges, non habent ipsum auctorem.
4. Lingua humana non est inventum humanum.
5. Haud multum exculti erant Aegyptii.
5. Ebræorum de Deo cognitio fuit recta.
7. A Persis & Chaldæis Judæi in exilium acti tum ritus multos, tum præcepta dogmatica haud pauca sumserunt.
8. Judæos notiones suas ad religionem spectantes miscuisse cum doctrina Zoroastrica, haud vere perhibetur.
9. Locus Josuæ XVIII. 8. 9. docet, Ebræis jam tum cognititas fuisse tabulas geographicas.
10. Dramaticæ artis ne periculum quidem ullum fecisse videntur Ebræi.
11. Quæ in libris Vet. Test. historice explicari possunt, non sunt tanquam vaticina referenda ad Christum.
12. Scriptores Novi Test. dicta Veteris a se citata non omnia bene sunt interpretati.

D: De 50

sb

ULB Halle

3/1

000 867 101